Prefeitura Municipal de Telêmaco Borba

ESTADO DO PARANÁ
Poder Executivo

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA PARA PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE

ESTÁGIO Nº 01/2015

Art.1º - O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba – PR, no uso de suas atribuições legais, e

mediante as condições estipuladas no Edital de Abertura para Processo Seletivo Simplificado de

Estágio nº01/2015, RETIFICA a oferta de vagas de acordo com o especificado na tabela a seguir:

Modalidade Nível Área Nº de

Vagas

Carga

Horária

Semanal

Bolsa

Auxílio

Auxilio

Transporte

Extracurricular

não obrigatório

Superior Administração de Empresas 10 30 hrs R$ 530,46* R$ 123,00

Superior Ciências Contábeis 02 30 hrs R$ 530,46* R$ 123,00
Superior Direito 02 30 hrs R$ 530,46* R$ 123,00
Superior Educação Física – Bacharelado 02 20 hrs R$ 530,46* R$ 123,00
Superior Engenharia Civil 02 30 hrs R$ 530,46* R$ 123,00
Superior Letras 04 30 hrs R$ 530,46* R$ 123,00
Superior Pedagogia 03 30 hrs R$ 530,46* R$ 123,00
Técnico Técnico em Enfermagem 10 20 hrs R$ 320,88* R$ 123,00
Técnico Técnico em Informática 06 20 hrs R$ 320,88* R$ 123,00
Técnico Técnico em Segurança do Trabalho 02 20 hrs R$ 320,88* R$ 123,00
Ensino

Médio

Magistério

(cursando a partir do 2º ano)
20 20 hrs R$ 288,96* R$ 123,00

Tabela: 1.1

*Valor estimado para 21 (vinte e um) dias úteis, onde o estagiário perceberá o pagamento das horas de estágio

efetivamente realizadas, de acordo com o apontamento da frequência no mês de referência.

Art.2º - Ficam mantidas as demais disposições constantes do Edital de Abertura para Processo

Seletivo Simplificado de Estágio nº01/2015, publicado no Boletim Oficial no dia 07 de Julho de

2015.

Telêmaco Borba, 17 de Julho de 2015.

   Alexandre Medeiro dos Santos                Irineu Gobo Filho                                   Luiz Carlos Gibson

Divisão de Recursos Humanos            Secretaria Municipal da Administração                            Prefeito